[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2017                                           (153                               р.п. Каменоломни

	Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Ок-тябрьского района «Развитие сельского хозяйства и регули-рования рынков сельскохозяйст-венной продукции, сырья и продовольствия» за 2016 год

      В соответствии с постановлением Администрации Октябрьского района от 16.08.2013 г. № 655 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и  оценки эффективности муниципальных  программ Октябрьского района», в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Октябрьского района «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» за 2016 год, утвержденного постановлением  Администрации Октябрьского района от 30.11.2015 г. № 114 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Октябрьского района «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2016 год,  согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

             3.  Контроль за  исполнением  данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района – начальника отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Мартюк Н.В.

  И.О. Главы Администрации

     Октябрьского района                                                              Н.Д. Бессарабов
	Постановление вносит отдел по сельскому хозяйству и перераба-тывающей промышленности Адми-нистрации Октябрьского района

                                                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                                     к постановлению  Администрации

                                                                                                                                                                   Октябрьского района

                                                                                                                                                                    от 28.02. 2017  № 153
Отчет
 об исполнении плана реализации муниципальной  программы Октябрьского района «Развитие сельского хозяйства и
 регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» за 2016 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель (должность/ ФИО)
	Результат реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации
	Фактическая дата окончания реализации, наступления конт-рольного события
	Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей
	Заключено контрактов, договоров, соглашений на отчет-ную дату, тыс.рублей

	Предусмотрено муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	Факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие под​отрасли растениевод​ства, переработки и реализа​ции про​дукции растениевод​ства»
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1
	Поддержка производства про​дукции растени-еводства: осуществление полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства и осуществлению мероприятий в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения для предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроиз-водителям на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам)
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.

	увеличение объе​мов про​изводства про​дук​ции растениеводства, обновление мате​риально-техни​ческой базы сельскохозяйственных пред​приятий
	01.01.2016
	31.12.2016
	27717,9
	27717,9
	27717,9

	1.2
	Достижение запланирован​ных значений производства продукции растениеводства
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.
	производство зер​новых и зернобобо​вых – 153,4 тыс. тонн, картофеля – 7062  тонны
	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Обеспечение доступности кре​дитных ресурсов на разви​тие производства и пе​реработки растениеводче​ской продукции
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.

	комплексная мо​дерниза​ция матери​ально-техни​че​ской базы производства и пе​реработки продук​ции растениевод​ства.

Увеличение мощ​ностей по перера​ботке продукции растениеводства.

Повышение удель​ного веса отечест​венных про​доволь​ственных товаров, вырабатываемых из про​дукции рас​тениеводства
	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животно​водства, перера​ботки и реализа​ции продук​ции животно​водства»
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2.1
	Поддержка производства живот​новодческой продук​ции
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.

	Осуществление полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства и осуществлению мероприятий в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения для предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам)
	01.01.2016
	31.12.2016
	110,6
	110,6
	110,5
	-

	2.2
	Достижение запланирован​ных значений производства продукции животноводства
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.

	производство скота и птицы на убой в живом весе в хозяйствах всех категорий соста​вит 59,0 тыс. тонн, производство мо​лока – 37,2 тыс. тонн
	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Обеспечение доступности кре​дитных ресурсов на разви​тие производства и пе​реработки животноводче​ской продукции
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.

	строительство но​вых вы​сокотехно​логических жи​вот​новодческих ком​плек​сов.

Приобретение вы​сокопродуктивных племенных живот​ных.
	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Поголовье крупного рога​того скота мясного направле​ния
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.

	430 голов
	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма  3. «Развитие кооперации, малого и среднего предпринимательства на селе»

	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	3.1
	Количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов, осу-ществивших проекты создания и развития с помощью государст-венной поддержки
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.

	1 единица
	01.01.2016
	31.12.2016
	10358,1
	10358,1
	10358,1
	-

	3.2
	Количество крестьянских (фермерских) хозяйств, начи​нающих фермеров, осу​ществивших проекты созда​ния и развития своих хо​зяйств с помощью государст​венной поддержки
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.

	2 единицы
	01.01.2016
	31.12.2016
	4709,9
	4709,9
	4709,9

	3.3
	Количество построенных или реконструированных семейных животноводче​ских ферм
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.

	1 единица
	01.01.2016
	31.12.2016
	9200,0
	9200,0
	9200,0

	4.
	Программа 4. «Устойчивое развитие сель​ских территорий Октябрьского района на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	4.1
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник управления строительства, ремонта, жилищно-коммунального хозяйства– Басакевич С.В.
	450 кв.м.
	01.01.2016
	31.12.2016
	46141,3
	46141,3
	46141,2

	5.
	Подпрограмма 5. «Обеспечение реализации госу​дарственной программы Октябрьского района «Разви​тие сельского хозяйства и регулиро​вание рынков сель​ско​хозяйственной продук​ции, сы​рья и продовольст​вия»
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	5.1
	Освоения лимита бюджет​ных средств на поддержку агропромышленного ком​плекса
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.
	100 процентов
	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-
	-

	5.2
	Подготовка и проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.

	осуществление полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов)
	01.01.2016
	31.12.2016
	1483,6
	1483,6
	758,2
	-

	5.3
	Организация исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства и осуществлению мероприятий в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»  (Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов)
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.

	01.01.2016
	31.12.2016
	1641,7
	1641,7
	1641,7

	5.4
	Организация исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства и осуществлению мероприятий в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.

	01.01.2016
	31.12.2016
	106,6
	106,6
	106,6

	6.
	Программа 6 «Развитие рыбохозяйствен​ного комплекса»
	X
	X
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6.1
	Объем производства товар​ной рыбы
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.

	400 тонн
	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-

	7.
	Подпрограмма  7. «Техническая и технологиче​ская модернизация, иннова​ционное развитие»
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	7.1
	 Приобретение сельхозтех​ники сельхоз-организациями, крестьянскими (фермер​скими) хозяйствами, вклю​чая индивидуальных пред​принимателей
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.

	приобретение 22 тракторов, 10 зер​ноуборочных ком​байнов
	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-

	7.2
	Проведение систематической подготовки и переподготовки кадров АПК
	заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник отдела по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности  Мартюк Н.В.

	количество специалистов, прошедших профессио​нальную подготовку и пе​реподготовку, повышения квалификации – 3 человека
	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе

	101469,7
	101469,7
	100744,1

Управляющий делами

        Администрации   района                                                                                                                       Н.Н. Савченко

2